
 
 

 

 

1 

 

 

 

 

Kvalifikační dokumentace 

Výběrové řízení na dodavatele s názvem:  

“ Výrobní linka pro montáž carbon kanisterů EURO7“  

zadávaná v souladu s Pravidly pro výběr dodavatelů, číslo jednací: MPO 499465/20/61010/61000, 

platnost od 3. 12.2020 s účinností od 10. 12. 2020 

  



 
 

 

 

2 

 

Obsah 
1. ÚVODNÍ INFORMACE ................................................................................................................ 3 

2. OBECNÉ INFORMACE K PPROKÁZÁNÍ KVALIFIKACE ......................................................................... 3 

2.3 Změny kvalifikace účastníka zadávacího řízení ...................................................................... 4 

3. ZVLÁŠTNÍ ZPŮSOBY PROKÁZÁNÍ KVALIFIKACE ................................................................................ 4 

3.1 Prokazování kvalifikace získané v zahraničí .......................................................................... 4 

3.2 Kvalifikace v případě společné účasti dodavatelů .................................................................. 4 

3.3 Prokazování kvalifikace prostřednictvím jiných osob.............................................................. 4 

3.4 Společné prokazování kvalifikace ........................................................................................ 5 

4. ZÁKLADNÍ ZPŮSOBILOST ............................................................................................................ 5 

4.1 Vymezení základní způsobilosti .......................................................................................... 5 

4.2  Prokázání základní způsobilosti .......................................................................................... 5 

5. PROFESNÍ ZPŮSOBILOST ............................................................................................................ 6 

6. TECHNICKÁ KVALIFIKACE ........................................................................................................... 6 

 

 

  



 
 

 

 

3 

 

1. ÚVODNÍ INFORMACE 

Tato kvalifikační dokumentace (dále také „KD“) upravuje podrobným způsobem vymezení a způsob 

prokázání způsobilosti a kvalifikace pro zadání zakázky Technologie pro VIK. 

Splněním kvalifikace se rozumí: 

a) splnění základní způsobilosti dle kapitoly 4 této KD, 

b) splnění profesní způsobilosti dle kapitoly 5 této KD, 

c) splnění kritérií technické kvalifikace dle kapitoly 6 této KD, 

2. OBECNÉ INFORMACE K PPROKÁZÁNÍ KVALIFIKACE 

Dodavatel je povinen prokázat splnění způsobilosti a kvalifikace. Prokázání splnění způsobilosti 

a kvalifikace v rozsahu stanoveném zadavatelem v této KD je předpokladem posouzení a hodnocení 

nabídky dodavatele.  

2.1 Lhůta pro prokázání splnění kvalifikace 

Dodavatel je povinen prokázat splnění kvalifikace ve lhůtě pro podání nabídek. 

2.2 Doklady k prokázání splnění kvalifikace 

Veškeré doklady požadované k prokázání splnění kvalifikace může dodavatel předložit v prosté kopii. 

Pokud zadavatel vyžaduje předložení dokladu a dodavatel není z důvodů, které mu nelze přičítat, 

schopen předložit požadovaný doklad, je oprávněn předložit jiný rovnocenný doklad nebo čestné 

prohlášení. 

Před uzavřením smlouvy si zadavatel od vybraného dodavatele může vyžádat předložení originálů 

nebo ověřených kopií dokladů o kvalifikaci, pokud již nebyly v zadávacím řízení předloženy. 

Pokud zadavatel vyžaduje předložení dokladu podle právního řádu České republiky, může dodavatel 

předložit obdobný doklad podle právního řádu státu, ve kterém se tento doklad vydává; tento doklad 

se předkládá s překladem do českého jazyka. Má-li zadavatel pochybnosti o správnosti překladu, 

může si vyžádat předložení úředně ověřeného překladu dokladu do českého jazyka tlumočníkem 

zapsaným do seznamu znalců a tlumočníků.  Doklad ve slovenském jazyce a doklad o vzdělání v 

latinském jazyce se předkládají bez překladu. 

Pokud se podle příslušného právního řádu požadovaný doklad nevydává, může být nahrazen čestným 

prohlášením. Toto čestné prohlášení by mělo deklarovat neexistenci požadovaného dokladu dle 

příslušné legislativy a mělo by obsahovat vlastní prohlášení o splnění požadavků, které by jinak byly 

prokazovány příslušným dokladem. 

Povinnost předložit doklad může dodavatel splnit odkazem na odpovídající informace vedené v 

informačním systému veřejné správy nebo v obdobném systému vedeném v jiném členském státu, 

který umožňuje neomezený dálkový přístup. Takový odkaz musí obsahovat internetovou adresu a 

údaje pro přihlášení a vyhledání požadované informace, jsou-li takové údaje nezbytné. 



 
 

 

 

4 

 

Je-li zadavatelem vyžadováno čestné prohlášení, musí být podepsáno osobou oprávněnou jednat 

jménem či za dodavatele. V případě podpisu zmocněncem na základě plné moci musí být originál 

nebo úředně ověřená kopie plné moci této osoby součástí dokladů, kterými dodavatel prokazuje 

splnění kvalifikace.  

2.3 Změny kvalifikace účastníka zadávacího řízení 

Pokud po předložení dokladů nebo prohlášení o kvalifikaci dojde v průběhu zadávacího řízení ke 

změně kvalifikace účastníka zadávacího řízení, je účastník zadávacího řízení povinen tuto změnu 

zadavateli do 5 pracovních dnů oznámit a do 10 pracovních dnů od oznámení této změny předložit 

nové doklady nebo prohlášení ke kvalifikaci; zadavatel může tyto lhůty prodloužit nebo prominout 

jejich zmeškání. 

Povinnost podle věty první této kapitoly KD účastníku zadávacího řízení nevzniká, pokud je kvalifikace 

změněna takovým způsobem, že 

a) podmínky kvalifikace jsou nadále splněny, 

b) nedošlo k ovlivnění kritérií pro snížení počtu účastníků zadávacího řízení nebo nabídek, 

c) nedošlo k ovlivnění kritérií hodnocení nabídek. 

3. ZVLÁŠTNÍ ZPŮSOBY PROKÁZÁNÍ KVALIFIKACE 

3.1 Prokazování kvalifikace získané v zahraničí 

V případě, že byla kvalifikace získána v zahraničí, prokazuje se doklady vydanými podle právního řádu 

země, ve které byla získána, a to v rozsahu požadovaném zadavatelem. 

3.2 Kvalifikace v případě společné účasti dodavatelů 

V případě společné účasti dodavatelů prokazuje základní způsobilost a profesní způsobilost každý 

dodavatel samostatně. 

3.3 Prokazování kvalifikace prostřednictvím jiných osob 

Dodavatel může prokázat určitou část technické kvalifikace nebo profesní způsobilosti s výjimkou 

kritéria podle kapitoly 5. této KD požadované zadavatelem prostřednictvím jiných osob. Dodavatel je 

v takovém případě povinen zadavateli předložit: 

a) doklady prokazující splnění profesní způsobilosti podle kapitoly 5 této KD jinou osobou, 

b) doklady prokazující splnění chybějící části kvalifikace prostřednictvím jiné osoby, 

c) doklady o splnění základní způsobilosti podle kapitoly 4 této KD jinou osobou, 

d) písemný závazek jiné osoby k poskytnutí plnění určeného k plnění zakázky nebo k poskytnutí 

věcí nebo práv, s nimiž bude dodavatel oprávněn disponovat v rámci plnění zakázky, a to 

alespoň v rozsahu, v jakém jiná osoba prokázala kvalifikaci za dodavatele. Má se za to, že 

tento požadavek je splněn, pokud obsahem písemného závazku jiné osoby je společná a 

nerozdílná odpovědnost této osoby za plnění zakázky společně s dodavatelem. Prokazuje-li 

však dodavatel prostřednictvím jiné osoby kvalifikaci a předkládá doklady podle kapitoly 3 

této KD vztahující se k takové osobě, musí písemný závazek obsahovat ustanovení, že jiná 



 
 

 

 

5 

 

osoba bude vykonávat stavební práce či služby, ke kterým se prokazované kritérium 

kvalifikace vztahuje. 

3.4 Společné prokazování kvalifikace 

Pokud zadavatel nestanovil jinak, prokazují dodavatelé a jiné osoby kvalifikaci společně. 

4. ZÁKLADNÍ ZPŮSOBILOST 

4.1 Vymezení základní způsobilosti 

Způsobilým není dodavatel, který: 

a) byl v zemi svého sídla v posledních 5 letech před zahájením zadávacího řízení pravomocně 

odsouzen pro trestný čin uvedený v příloze č. 3 k zákonu č. 134/2016 Sb. o zadávání 

veřejných zakázek nebo obdobný trestný čin podle právního řádu země sídla dodavatele; 

k zahlazeným odsouzením se nepřihlíží, 

b) má v České republice nebo v zemi svého sídla v evidenci daní zachycen splatný daňový 

nedoplatek, 

c) má v České republice nebo v zemi svého sídla splatný nedoplatek na pojistném nebo na 

penále na veřejné zdravotní pojištění, 

d) má v České republice nebo v zemi svého sídla splatný nedoplatek na pojistném nebo na 

penále na sociální zabezpečení a příspěvku na státní politiku zaměstnanosti, 

e) je v likvidaci, proti němuž bylo vydáno rozhodnutí o úpadku, vůči němuž byla nařízena 

nucená správa podle jiného právního předpisu nebo v obdobné situaci podle právního řádu 

země sídla dodavatele. 

Je-li dodavatelem právnická osoba, musí podmínku podle písm. a) splňovat tato právnická osoba 

a zároveň každý člen statutárního orgánu. Je-li členem statutárního orgánu dodavatele právnická 

osoba, musí podmínku podle písm. a) splňovat: 

• tato právnická osoba, 

• každý člen statutárního orgánu této právnické osoby 

• osoba zastupující tuto právnickou osobu v statutárním orgánu dodavatele. 

Účastní-li se zadávacího řízení pobočka závodu 

• zahraniční právnické osoby, musí podmínku podle písm. a) splňovat tato právnická osoba a 

vedoucí pobočky závodu, 

• české právnické osoby, musí podmínku podle písm. a) splňovat i vedoucí pobočky závodu. 

4.2  Prokázání základní způsobilosti 

Dodavatel prokazuje splnění podmínek základní způsobilosti předložením čestného prohlášení. 



 
 

 

 

6 

 

5. PROFESNÍ ZPŮSOBILOST 

Dodavatel prokazuje splnění profesní způsobilosti ve vztahu k České republice předložením výpisu 

z obchodního rejstříku nebo jiné obdobné evidence, pokud jiný právní předpis zápis do takové 

evidence vyžaduje. 

6. TECHNICKÁ KVALIFIKACE 

Zadavatel požaduje, aby dodavatel prokázal splnění kritéria technické kvalifikace předložením 

min.  2 referenčních zakázek, provedenou dodavatelem za posledních 5 let před zahájením 

zadávacího řízení. Doba 5 let je splněna, pokud byla referenční zakázka v průběhu této doby 

dokončena. Referenční zakázka musí být obdobného charakteru a rozsahu jako je předmět 

zadávacího řízení, tj. dodávka výrobní linky. Dodavatel uvede cenu, doby plnění a identifikaci 

objednatele. Dodavatel může k prokázání splnění technické kvalifikace použít dodávky, které poskytl 

jako poddodavatel, a to v rozsahu, v jakém se na plnění podílel. 

Seznam významných zakázek musí být podepsaný osobou oprávněnou jednat jménem nebo za 

dodavatele. 

V seznamu budou uvedeny zejménanásledující údaje: 

a) název objednatele, 

b) předmět významné zakázky, 

c) datum ukončení realizace významné zakázky, 

d) finanční objem významné zakázky, 

e) kontaktní osoba objednatele, u které bude možné realizaci významné zakázky ověřit, vč. 

kontaktního e-mailu a telefonu. 

Ze seznamu významných zakázek musí jednoznačně vyplývat, že dodavatel v uvedeném období (tj. v 

posledních 5 letech před zahájením výběrového řízení) realizoval alespoň tyto významné zakázky: 

- alespoň 1 významnou zakázku, jejímž předmětem byla dodávka a instalace zařízení shodného 

charakteru s předmětem poptávky (dodávka automatizované linky pro montáž a následné testování 

kanystrů) a finančním objemem minimálně 20 mil. Kč. 

- alespoň 1 významnou zakázku, spočívající v dodávce plně automatické montážní linky s minimálně 6 

roboty a finančním objemem zakázky minimálně 40 mil. Kč. 

 


